

## **Beskrivning av kontrollprocessen för hissar och säkerhetskomponenter till hissar enligt**

### **Hissdirektivet 2014/33/EU Bilaga IV (Modul B)**

#### **EU-TYPKONTROLL**

EU-Typkontroll enligt Hissdirektivet 2014/33/EU är förfarandet där ett anmält organ gör en teknisk bedömning att hissar och/eller säkerhetskomponenter till hissar uppfyller de grundläggande hälso- och säkerhetskraven i hissdirektivets bilaga 1.

EU-Typkontroll sker i första hand enligt de standarder som är harmoniserade mot detta direktiv. Om det inte finns harmoniserad standard för den hisstyp eller säkerhetskomponent som skall genomgå granskning, kan kontrollen ske direkt mot kraven i Hissdirektivets bilaga 1. Nationella standarder eller harmoniserade standarder för liknande hisstyper eller komponenter med motsvarande riskbild, kan då användas som ett sätt att visa överstämmelse med bilaga 1. När en Hiss eller en komponent inte fullt ut uppfyller en harmoniserad standard, skall en riskanalys säkerställa om de grundläggande hälso- och säkerhetskraven i Hissdirektivet är uppfyllda.

#### **KONTROLLPROCESS**

Kontrollprocessen är beskriven i flödesschemat på sid två.

Ansökan ska lämnas till det valda anmälda organet med en försäkran om att samma ansökan inte har lämnats till något annat anmält organ.

Avtal upprättas som reglerar av vem och var nödvändiga kontroller och provningar ska utföras.

Bedömningsprocessen startar när installatören/tillverkaren eller dennes representant inkommit med erforderlig dokumentation som gör det möjligt att bedöma om hissen eller säkerhetskomponenten uppfyller ställda krav. Kravet på erforderliga dokument framgår av hissdirektivets bilaga IV.

Det anmälda organet genomför bedömning/provning. Genomförd bedömning/provning redovisas i ett granskningsprotokoll (utvärderingsrapport).

I det fall kraven bedöms vara uppfyllda utfärdas ett EU- typintyg.

Om hissen/säkerhetskomponenten inte uppfyller kraven ska det anmälda organet avslå ansökan om EU-typning och underrätta installatören/tillverkaren om detta och utförligt motivera avslaget.

Med tillägg till EU-typningen av säkerhetskomponenter till hissar ska även Bilaga IX (Modul C2) uppfyllas, för att säkerställa att en säkerhetskomponent inte avviker från det utställda intyget, Bilaga IX beskriver processen för kontroll genom stickprov. Detta skall i normalfallet ske minst en gång per år, av tillverkaren valt anmält organ.

Efter att ett intyg utfärdats kan ändringar behöva göras:

- Ändring på omfattningen av intyget kan göras av intygsutställaren efter förnyad bedömning.
- Förlängning av giltighetstiden kan göras enligt gällande praxis (5 år)

Ett intyg kan dras in eller begränsas om kraven i Hissdirektivet 2014/33/EU inte uppfylls, om detta sker kommer berörd myndighet att kontaktas av det anmälda organet. Indragningen eller begränsningen av intyget publiceras genom de anmälda organens gemensamma kommunikationskanal CIRCA.

Revisioner I detta document:

Dokumentet är omarbetet i sin helhet för att uppfylla kravet i 2014/33/EU

Ny logga 20191115

Hissdirektivet 2014/33/EU

Kontrollprocess:  
EU-typkontroll

Ansökande  
företagets aktivitet

Inspectas aktivitet

